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Maður nýting - náttúraMaður nýting - náttúra

Unnið hefur verið að Rammaáætlun um 
nýtingu vatnsafls og jarðvarma frá árinu nýtingu vatnsafls og jarðvarma frá árinu 
1999 í samræmi við framkvæmdaáætlun 
ríkisstjórnarinnar Sjálfbær þróun í íslensku 
samfélagi árið 1997.samfélagi árið 1997.



Ná sátt um vernd og nýtingu.Ná sátt um vernd og nýtingu.
Leggja mat á og flokka virkjunarkosti, jafnt 
vatnsafl og háhita, og áhrif þeirra á vatnsafl og háhita, og áhrif þeirra á 
náttúru- og menningarminjar, m.a. með 
tilliti til orkugetu, hagkvæmni og annars 
þjóðhagslegs gildis.þjóðhagslegs gildis.





Ný verkefnisstjórn 2004Ný verkefnisstjórn 2004
Setti af stað rannsóknir og gagnaöflun, 
einkum á háhitsvæðum og landslagi.einkum á háhitsvæðum og landslagi.
Framvinduskýrsla vegna undirbúnings 2. Framvinduskýrsla vegna undirbúnings 2. 
áfanga í maí 2007



Ný verkefnisstjórn september 2007Ný verkefnisstjórn september 2007
Skipuð 12 fulltrúum hagsmunaaðila s.s. Skipuð 12 fulltrúum hagsmunaaðila s.s. 
Samorku, náttúruverndarsamtaka, 
Sambands íslenskra sveitarfélaga.Sambands íslenskra sveitarfélaga.
Áherslan er einkum á háhitasvæðin.
Aukið fjárframlag til rannsókna.
Orðið vernd á undan orðinu nýting.Orðið vernd á undan orðinu nýting.
Formleg staða rammaáætlunar Formleg staða rammaáætlunar 



Síðustu rannsóknum lýkur í vetur og Síðustu rannsóknum lýkur í vetur og 
snemma næsta vor.
Áhersla á sjálfbærni sbr. bréf ráðherra.
Sömu matsaðferðir notaðar og í 1. áfanga.Sömu matsaðferðir notaðar og í 1. áfanga.
Sambærilegir faghópar skipaðir til að vinna 
að og meta einstaka þætti.að og meta einstaka þætti.

Náttúrufar og minjar - útivist og hlunnindi, Náttúrufar og minjar - útivist og hlunnindi, 
atvinnulíf og byggðaþróun - orkulindir.



Verkefnisstjórnin skal ljúka störfum fyrir lok Verkefnisstjórnin skal ljúka störfum fyrir lok 
árs 2009 og skila skýrslu til iðnaðar- og árs 2009 og skila skýrslu til iðnaðar- og 
umhverfisráðherra með heildarmati og 
flokkun á þeim kostum sem teknir voru flokkun á þeim kostum sem teknir voru 
fyrir í 1. og 2. áfanga rammaáætlunar um 
nýtingu vatnsafls og jarðvarma. nýtingu vatnsafls og jarðvarma. 
Niðurstöður lagðar fyrir alþingi og fá Niðurstöður lagðar fyrir alþingi og fá 
þannig formlega stöðu.



Sveitarstjórnir vilja framkvæmdir og Sveitarstjórnir vilja framkvæmdir og 
atvinnuuppbyggingu.
Sveitarfélög eru áhrifamikið stjórnvald í Sveitarfélög eru áhrifamikið stjórnvald í 
gegnum skipulag.
Niðurstaða rammaáætlunar mun 
væntanlega hafa áhrif á ákvarðanir þeirravæntanlega hafa áhrif á ákvarðanir þeirra
í framtíðinni.



Er hægt að ná sátt um vernd og nýtingu Er hægt að ná sátt um vernd og nýtingu 
með því að leggja faglegt mat á og flokka 
virkjunarkosti?virkjunarkosti?
Hvað kosti eigum við aðra?

Takk fyrir!
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